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CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016
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SLOVO STAROSTY

Milí Běchovičáci,

s nastupujícím červ-

nem, a tedy již téměř 

letním počasím, se mi 

derou do podvědomí 

myšlenky na blížící se 

prázdniny a období 

dovolených. Děti mají 

posledních pár týdnů 

na opravu horších 

výsledků neoblíbených předmětů a i my dospělí se 

budeme snažit mnohdy za cenu stresu dotáhnout své 

úkoly tak, abychom na dovolené nemuseli zvedat telefony 

a cokoli řešit. 

Nebývá to u mých Slov starosty obvyklé, ale v tomto čase 

očekávaného volna bych se přece jen rád pozastavil nad 

vývojem posledních událostí v naší společnosti. Byť si to 

našinec nerad připouští a politiku přednostně nesleduje, 

je v našem přímém okolí znát větší tenze, do které 

tentokrát zdánlivě nepřispívá žádný další korupční 

skandál, nebo senzační odhalení. I přes to jsme svědky 

doby, kdy se předseda vlády přetahuje o své pravomoci s 

ministrem financí a prezidentem republiky. Dostávají se k 

nám informace, kterým lze jen těžko věřit. I přesto mohou 

být a mnohdy i budou pravdivé. Občan i volič se začíná 

ztrácet a přestává chápat, kde je vlastně pravda a realita. 

Očekávaná nechuť z řešení věcí veřejných se pak 

dostavuje a bere s sebou i energii do běžných, veskrze 

pozitivních aktivit. 

Chtěl bych se na vás, na občany obrátit ve svém Slově 

starosty s takovou malou výzvou. Nenechte si otrávit svůj 

čas někým, komu na vás pravděpodobně nezáleží, a při 

řešení otázek pravdy a lži (ať už v mediích nebo v reálném 

životě) zapojte svou intuici. Vím, že je to těžké.

Pokračování na str. 04

Na svém 74. jednání dne 12.4.2017 mimo jiné 
projednala:

Na svém 75. mim. jednání dne 26.4.2017 mimo jiné 
projednala:

źnávrh Rozpočtového opatření č. 06 - 09/17 
źnávrh na poskytnutí mimořádné odměny ředitelce 

příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek Praha 
– Běchovice

źnávrh na úpravu provozu MŠ Čtyřlístek v době letních 
prázdnin

źnávrh na souhlas s umístěním sídla společnosti Empire of 
Customer Service s. r. o.  na adrese Václava Kovaříka 
577, 190 11 Praha 9 – Běchovice

źnávrh na uzavření Smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 19   
v k.ú. Běchovice

źnávrh na uzavření Smlouvy o nájmu pozemku par.č. 585   
v k.ú. Běchovice

źnávrh na souhlas s uzavřením Smlouvy o nájmu pozemku 
s Monikou Hibkovou

źnávrh na souhlas s vyplacením pozastávky z uzavřené 
smlouvy o dílo na akci „Výměna oken a vchodových dveří 
č.p. 564 a 577 (Sociální služby Běchovice z.ú.)“ 

źnávrh na souhlas se stavbou garáže na pozemku parc.č. 
390 v k.ú. Běchovice a jeho napojením na obecní 
komunikaci 

źnávrh na souhlas se zřízením nové vodovodní                  
a kanalizační přípojky k objektu č.p. 597

źnávrh na souhlas s objednáním realizace dopravního 
značení v zóně u MŠ Čtyřlístek

źnávrh na souhlas s objednáním realizace dopravního 
značení v zóně Manželů Lyčkových u ZŠ

źnávrh na souhlas s objednáním realizace dopravního 
značení v zóně u budovy železniční stanice a ulice Ke 
Třem mostům

źnávrh na konečné vyhodnocení soutěže na výtvarný 
návrh loga pro Městskou část Praha - Běchovice 

źžádost Ivany Kafkové o dotaci – oddíl In-line Praha - 
Běchovice

źnávrh na souhlas s dělením pozemku parc. č. 1290/1         
v     k. ú. Běchovice

źnávrh na pořízení mobilní aplikace pro občany městské 
části

źnávrh na schválení účetní závěrky MČ Praha – Běchovice
źnávrhu na schválení rozpočtu příspěvkové organizace 

Základní škola Praha – Běchovice
źnávrh na schválení rozpočtu příspěvkové organizace 

Mateřská škola Čtyřlístek
źnávrh na uzavření smlouvy o dodávkách plynu od 

1.1.2018
źnávrh na souhlas s úpravou pojištění majetku ve správě 

MČ Praha - Běchovice
źnávrh na souhlas s uzavřením servisní smlouvy na 

pravidelný servis zdvihací plošiny v objektu úřadu MČ 
Praha - Běchovice

źnávrh na souhlas s uzavřením pojištění-povinného ručení 
na zahradní traktory pro údržbu zeleně v majetku MČ 
Praha – Běchovice

źnávrh na zadání veřejné zakázky „Nákup vozidla CAS 20 
pro účely fungování JSDH Běchovice“

źnávrh výstavby na pozemku parc. č. 1396 v k.ú. 
Běchovice

RNDr. Soňa Beroušková
             tajemnice ÚMČ

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Městská část Praha-Běchovice

vám oznamuje, že

18. jednání Zastupitelstva 
MČ Praha-Běchovice

na ÚMČ Praha – Běchovice, Českobrodská 3, Praha 9
(velká zasedací místnost úřadu, přízemí).

Program jednání bude oznámen na úřední desce 
Úřadu MČ.

proběhne 
dne 21. června 2017 od 18 hodin
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ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE SLOVO STAROSTY

Pokračování ze str. 03

Mnohdy se sám ztrácím ve víru informací, které se ke mně 
dostanou. Snažím si je ale vždy přebrat s cílem získat ty 
nejdůležitější a zároveň si udělat střízlivý obrázek na věci, 
které se okolo nás odehrávají. Na podzim jsou pak 
sněmovní volby. Okamžik, kdy bude třeba svůj názor 
(neměla by to být zlost, protože rozhodnutí ve zlosti 
většinou nic neřeší) proměnit v činy. Každý občan starší 
18 let má v ČR ústavou zaručeno volební právo a já se 
těším, že ho tentokrát využijeme na maximum… že se 
povolební situace ukáže jako lepší a že i časem podobná 
obměna nemine Pražský hrad.

V měsíci červnu vás jako vždy na konci svého Slova pozvu 
na několik kulturních událostí připravených naší městskou 
částí. V prvé řadě je to největší společenská akce roku 
věnovaná dětem. 3. června se společně potkáme v parku 
v Kuťatech na dětském dni, tentokrát v ryze sportovním 
duchu. 10. června vás pozvu na již druhý ročník 
Běchovické harmoniky - minifestiválek věnovaný 
akordeonu a heligonce.

Všem Běchovičákům přeji pohodový měsíc červen a na 
některé za našich akcí se s vámi těším na viděnou.

Ondřej Martan
váš starosta

PROVOZ
úřadu městské části
v červenci a srpnu

V červenci a srpnu bude čerpat většina zaměstnanců 
úřadu řádnou dovolenou, a protože zákoník práce ukládá 
vyčerpání veškeré dovolené v příslušném kalendářním 
roce a dále pak máme povinnost umožnit vyčerpání 14 
dnů dovolené vcelku, je opravdu obtížné při malém počtu 
zaměstnanců zajistit v době dovolených plnohodnotnou 
zastupitelnost. 

Ve dnech 3., 4. a 7.7.2017 bude úřad pro 
veřejnost uzavřen. 

V ostatních dnech se budeme snažit zajistit provoz pro 
veřejnost v běžném rozsahu, ale ve výjimečných 
případech se může stát, že bude provoz omezen, proto 
vám doporučujeme informovat se předem na podatelně.

Telefon podatelna: 281 028 611

Děkujeme za pochopení a všem přejeme příjemné           
a klidné letní dny.

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

Přehled umístění velkoobjemových kontejnerů v MČ Praha - Běchovice
červen 2017

ne - 11. 6. 2017

ne - 11. 6. 2017

BIO-VOK

BIO-VOK

Běchovice

Běchovice

Do Říčan X Václava Kovaříka

Za poštovskou zahradou (u prodejny)

ne - 24.6. 2017

ne - 24.6. 2017

13:00 - 16:00

13:00 - 16:00

BIOODPAD

BIOODPAD

Služba MČ Ulice Datum Od Do Typ odpadu

Přehled přistavení kontejnerů na BIO odpad
červen 2017

Vážení čtenáři,

dovolíme si vás informovat, že jsme přistoupili k nové 
grafice a struktuře webových stránek. Doufáme, že se 
vám nové pojetí bude líbit a vyhovovat. Na některých 
položkách ještě pracujeme, proto prosíme                   
o shovívavost. Děkujeme za  případné připomínky      
a podněty, které nám můžete zaslat mailem na adresu 
sekretariat@praha-bechovice.cz.

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice
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OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM  V BĚCHOVICÍCH

Pietní akt v Běchovicích
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MŠ

Mateřská škola plná akcí

Poslední dubnový týden byl ve školce plný akcí. Proběhla 
návštěva divadla v Horních Počernicích, vzdělávací akce 
od Lesů hl.m. Prahy, dopolední výlet na Den Země do 
Újezdu nad Lesy a Čarodějnický rej.

Největší akcí byl Čarodějnický rej. Aby se vůbec mohl 
uskutečnit, bylo potřeba i trochu magie. Počasí 
nevypadalo ani trošku na pořádání venkovní akce, a tak 
jsme museli s dětmi i čarovat. Zadařilo se a akce mohla 
proběhnout.  V úterý odpoledne se nám na školkovou 
zahradu slétla spousta malých čarodějnic a čarodějů        
v doprovodu s rodičů, prarodičů i sourozenců. Pro děti 
paní učitelky nachystaly soutěžní stanoviště – slalom, let 
na koštěti, namotávání pavoučí nitě a hod na cíl. Za 
splněný úkol získaly děti obrázek na soutěžní kartu a za 
vyplněnou kartu sladkou odměnu. Během celé akce se 
mohli všichni občerstvit opečeným buřtem a barevnými 
lektvary. 

Chceme touto cestou moc poděkovat za zapůjčení stanu, 
běchovickým hasičům za jeho sestavení, a hlavně panu 
Vichovi, který nám celou akci odmoderoval a odehrál.   

Jana Podaná
Za kolektiv MŠ Čtyřlístek
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MŠ

Mateřská škola Praha Běchovice 

přijme od září 2017 
 

paní učitelku na plný úvazek a paní učitelku na poloviční úvazek. 
Požadujeme kvalifikační předpoklady, praxe v oboru vítána.

Zájemci volejte na číslo : 725135405

ZŠ

Jaká může být hodina literatury?

Ke konci dubna se nám poštěstilo přivítat u nás ve škole 
maminku jednoho žáka ze šesté třídy, paní Moniku 
Schusterovou alias Veveřici, která se osobně znala           
s panem spisovatelem Jaroslavem Foglarem. 

A protože se při literatuře k tématu dobrodružné literatury 
dostáváme poměrně často, byli jsme velmi rádi, že nám 
řekla mnoho zajímavých věcí o skautingu, o tom, co je 
"březový lístek", co je "žlutý kvítek", kdo byl ve skutečnosti 
Galén a mnoho dalších věcí. Také nám přinesla spoustu 
zajímavého materiálu - knížky, časopisy, komiksy a jiné. 
Hodina nám uběhla jako voda a dětem se vypravování 
moc líbilo. Třeba si zkusí splnit pár "bobříků" , nebo si 
utvoří vlastní partu...

Tímto bych paní Monice chtěla poděkovat za její čas a 
inspiraci ke čtení, kterou  svým vypravováním dětem 
určitě dala.
 

Mgr. Alena Nejedlá
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SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Milí čtenáři,

po delší době vás chci informovat 
o společenských aktivitách, které 
se dějí uvnitř i vně našich Domů      
s pečovatelskou službou. 

Větší událostí byl výlet na zámek Žleby s panem Vichem. 
Děkujeme za zprostředkování zážitku a těšíme se na další. 
Chtěla bych zejména ocenit ty účastníky, kteří se rozhodli jet 
navzdory nepříznivé pohyblivosti. Přestože občas 
potřebovali pomoc druhých, zvládli celodenní akci s grácií      
a elánem. Velmi si tedy vážím i všímavosti a ochoty ostatních 
výletníků.

Čtvrteční aktivity byly tématicky různorodé. Větší účast jsme 
zaznamenali na cestovatelské přednášce o Kanadě, kterou 
si s fotografiemi připravil učitel ZŠ Úvaly, pan Mgr. Petr Horák. 
Jeho projev je opravdu poutavý.

Z ručních prací klientek vznikly na pokračování plstěné 
postavičky, které jsme zaslali na dobročinné účely. Konkrétně 
se jedná o podporu hospicu v Červeném Kostelci, který 
využije finance z prodeje postaviček na svůj provoz. Celou 
akci vymyslela a zprostředkovala naše pečovatelka Kateřina 
Révay, která dočasně vede čtvrteční aktivity. 

V květnu jsme slavili tradičně Den matek a žen. Děkujeme 
MČ Praha – Běchovice za finanční prostředky na tuto akci. 
Květiny jako vždy velmi potěšily. 

A nyní události budoucí. Srdečně vás zveme na preventivní 
přednášku Hasičského záchranného sboru Hl. m. Prahy na 
téma Ochrana člověka za mimořádných událostí, která se 
koná v úterý 13. června od 14:00 hodin v jídelně SSB v rámci 
konání Klubu důchodců. Zazní témata linek tísňového volání, 
evakuace a evakuační zavazadlo, co dělat při signálu 
„všeobecná výstraha“, jak se zachovat při požáru v bytě        
a další. 

Na samém sklonku letních prázdnin, tedy v sobotu 2. září 
2017 od 14:00 hodin, se venku před DPS bude konat opět 
DEN ZDRAVÍ A LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI. Největší atrakcí 
programu bude přítomnost živého medvěda, se kterým se 
návštěvníci mohou setkat tváří v tvář, nechat se s ním vyfotit a 
dozví se o něm zajímavé informace. Hudebním doprovodem 
bude známá kapela Přestavník, která si připraví lidové písně, 
abychom si mohli všichni od plic zazpívat. Do zdravotních 
programů jsme opět zařadili měření glykemie, denzitometrie 
(měření hustoty kostí), měření tuku, tlaku, ukázku nordic 
walking. Nechybí ani zajímavé přednášky, žonglérské 
vystoupení, soutěže pro děti, jízda na koni, klaunské 
vystoupení, malování na obličej, občerstvení aj. 

Martina Rafačová                                                                                                        
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

tel.: 775 997 853, martina@cssb.cz

V úterý 16. května jsme nevynechali tradiční událost      
s názvem Oslava Dne matek. Pozvání přijal starosta 
MČ Praha – Běchovice Ing. Ondřej Martan. Z jeho 
rukou putovaly všem přítomným ženám krásné květiny. 
Poděkování patří všem, kteří se na přípravách podíleli. 
Městské části děkujeme za poskytnutí finančních 
prostředků k úhradě pohoštění.

Martin Stromský
ředitel SSB,z.ú.
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KNIHOVNA

Pasování prvňáčků 

Měsíc červen je v knihovně vždy ve znamení přijímání 
nových malých čtenářů. Běchovická základní škola má          
v letošním roce dvě první třídy, celkem 47 dětí. Nejprve jedna 
a po ní druhá třída prvňáčků navštíví knihovnu ve středu          
7. června dopoledne. Děti předvedou, jak se naučily během 
školního roku číst, a za odměnu dostanou roční členství        
v naší knihovně zdarma. Mohou se těšit i na překvapení         
a malý dárek.

Nový vzhled webových stránek

Na konci dubna byl změněn vzhled internetových stránek 
naší knihovny. Stránky jsou vytvořeny na serveru 
webnode.cz. Jako veřejná knihovna jsme na tomto serveru 
dostali zdarma úhlednou doménu:
 
Původní adresu www.praha-bechovice.cz/knihovna je 
možné i nadále používat, protože je na ní nastaveno 
přesměrování. Nebojte se a brouzdejte. Pokud jste nenašli 
něco, nač jste na starých stránkách byli zvyklí, nebo si přejete 
mít na nových stránkách další obsah, neváhejte se vyjádřit, 
například prostřednictvím kontaktního formuláře, e-mailem 
nebo osobně v knihovně. Těším se na Vaše návrhy                
a připomínky.

www.bechovice.knihovna.cz. 

Výměnný soubor knih a audio CD

Na konci června opět přivezu nový výměnný soubor knih        
a audio CD z Městské knihovny v Praze. Prosím všechny, kdo 
mají vypůjčeny tyto knihy a cédéčka ze stávajícího souboru 
(knihy se poznají podle olepených hřbetů a čárového kódu na 
vnitřní straně desek), aby je v průběhu června vrátili. Zároveň 
mi můžete také dát tipy na knihy, které byste chtěli v tomto 
souboru mít. Pokud budou k dispozici, zapůjčím je pro naši 
knihovnu.

V průběhu letních prázdnin bude opět změněna otvírací doba 
naší knihovny.
Otevřeno bude pouze v těchto dnech, v obvyklé hodiny:

 úterý 11. 7. a 18. 7., čtvrtek 13. 7.a 20. 7.
 úterý 15. 8., 22. 8. a 29. 8., čtvrtky 17. 8., 

24. 8. a 31. 8.

úterý vždy od 9:00 do 12:00 a od 15:00 do 18:00,
čtvrtky od 12:00 do 18:00

Na prázdniny bude možné si po domluvě vypůjčit více knih 
než obvyklých deset. Během této doby nebudou účtovány 
poplatky za pozdní vrácení. Všechny červnové a 
prázdninové výpůjčky je nutné vrátit do 14. září 2017.

Hana Santolíková 
knihovnice

Otvírací doba o letních prázdninách:

Červenec:
Srpen:

SPORT

Nová aktivita v oddílovém bruslení

V oddíle kolečkového bruslení jsme začali ještě s další 
sportovní aktivitou: chodíme jeden den v týdnu běhat. Sice 
zatím jen na rovnou a přehlednou cestu podél tratě směr na 
Klánovice a zatím v délce 3,2 km. Zatím to celé v kuse nejsme 
schopni zaběhnout. Ale to nám nevadí. A abychom zúročili 
zkušenosti z této sportovní aktivity, navrhla jsem, že se 
zúčastníme akce na 3 anebo 5 km DM rodinného běhu ve 
Stromovce. Díky tomu, že stále je ještě dost dětí nemocných 
a také polovička z oddílu odjela na prodloužený víkend mimo 
Prahu za babičkou a dědou či za jinými aktivitami, se 
nakonec běhu na 3 km zúčastnili jen tři děti běžci: Kristýnka    
a Kubík Hřebíčkovi a Markétka Budská. Akce byla                  
s doprovodným programem speciálně pro děti a Markétka si 
kromě běhu pěkně zasportovala. S firmou Messenger 
dopravovala na kole v batohu na zádech zásilku, byla 
zastavena i hlídkou Policie ČR, zásilku celou dopravila do 
cíle bez ztráty bodů ve svém dětském řidičském průkazu. 
Vyzkoušela si jízdu na Hoverboardu a Trikke coltu, 
vyzkoušela si hod na cíl a získala krásnou kšiltovku a další 
dárky. Ale hlavně uběhla 3 km krásnou přírodní Stromovkou. 
V cíli ji čekala medaile. První za běh! Krásný slunečný den 
jsme si užili a jen doufáme, že příští rok se nás této akce 
zúčastní víc.

Iva Kafková

Pokračování na str. 09
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Pokračování ze str. 08

Cvičení pro seniory

V našich hodinách pro seniory dosahujeme velmi dobrých 
výsledků metodou ZLDS. ( Z leže do stoje, někdy i naopak.) 
Fáze pohybu se stále plynule střídají, snímek zachycuje právě 
dvě cvičenky ve stoji.

Milena Holečková 

F
o
to

 (
3
x)

: 
Iv

a
 K

a
fk

o
vá



strana 10

SPORT

Nejmenší sršňata

Na konci dubna se naše nejmenší 
sršňata zúčastnila dalších dvou 
turnajů. První se konal v Kbelích, na 
který dorazili naši nejmenší hráči. 
Ačkoliv nám tento den celý propršel, 
tak naši svěřenci bojovali velice dobře 
a statečně. Nakonec jsme se dočkali    
i pěkného 4. místa z celkem osmi týmů.

Na druhý turnaj jsme odcestovali s naším starším týmem do 
Českého Brodu. Minule jsme obsadili druhé místo a ani 
tentokrát jsme nechtěli být horší. Turnaj to byl velice 
vyrovnaný s mnoha zvraty, ale povedlo se nám to, po čem 
jsme minule tak vehementně prahli, a to 1. místo! Kluci opět 
předvedli velice dobrý výkon plný přihrávek a krásných akcí, 
za které na ně můžeme být hrdí.

Teď jen neusnout na vavřínech a stále pilně pracovat, 
abychom i nadále dosahovali těchto výborných výkonů. 

Roman Požárek
trenér

Potvrzení účasti mladších žáků v 1. A 
třídě i na příští sezonu

Slabší začátek jarní části soutěže jsme napravili dalšími 
zápasy. Výhry s TJ Sokol Vinoř 8:2 a s FK Unionem Strašnice 
7:1 nám zaručují setrvání v druhé nejvyšší soutěži v rámci 
PFS i na příští sezonu. Bohužel nemoci a zranění nás 
decimují víc než dost, zápas s SC Xaverov jsme prohráli 0:7, 
ale poločasový výsledek 0:1byl příjemný a hlavně hra byla 
uspokojivá. Domácí navýšili výsledek až v závěru druhé půle, 
kdy kluci již pletli nohama a vlastně nabídli domácím 
vyložené šance, které oni využili. Zápas na hřišti SK Zbraslav 
byl úplně „jiná káva“. Velmi vyrovnané utkání ve vysokém 
tempu a s nasazením obou týmů byl malý fotbalový svátek. 
Nakonec se přestřelka zastavila na skóre 6:5 pro domácí. 
Spokojeni byli všichni přítomni, trenéři, rodiče -  prostě každý, 
kdo zápas sledoval. Nechybělo mu vůbec nic!

Milan Štěpán
trenér
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Danube Challenge Cup – Gerasdorf-
Wenen   3. – 4.6.2017

Druhá účast týmů našeho fotbalového oddílu na 
mezinárodním turnaji v Rakousku je tady! Letos jedeme se 
čtyřmi kategoriemi, a jak jsme dopadli, se dozvíte v dalším 
čísle ŽB! Držte nám palce!

Milan Štěpán
trenér

Starší přípravka 2016 Wolfsburg, RakouskoF
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Tenisový oddíl TJ Sokol Běchovice 

pořádá Měsíc otevřených dveří pro nově přihlášené děti        
z Běchovic ve věku od 4 let do 18 let na měsíce červen a září. 
Děti si mohou vyzkoušet zdarma tenis s trenérem a přihlásit 
se do tenisového oddílu Na Korunce 580, Praha-Běchovice. 
Tréninky probíhají skupinově, a proto jsou cenově přijatelné 
pro širokou veřejnost. Trénujeme celoročně na otevřených 
antukových dvorcích a přes zimní sezónu v přetlakové hale 
přímo v areálu. Pro děti pořádáme halové turnaje, víkendové 
a týdenní pobyty i pro rodiny v Jizerských horách a na Sečské 
přehradě. Talentované hráče registrujeme a reprezentují nás 
na celorepublikových turnajích. Za zmínku stojí naše nejlepší 
hráčka Natálie Nováková, která dosahuje výborných 
výsledků jak při mistrovských soutěžích, tak i na turnajích       
v Praze. Hledáme nové talenty, proto neváhejte a přijďte si 
vyzkoušet tento krásný bílý sport - tenis. Tréninky probíhají 
každý den od pondělí do pátku od 14h do 19h pod vedením 
trenérky 1. třídy, Mirky Melicherové, tel. 775 030 846, 
www.tenisovaskola.net a www.sokolbechovice.cz

M. Melicharová

Příměstské letní  tenisové campy   
v areálu  Na Korunce 580

Kontakt: 

termíny:  1.7.- 5.7. a 30.8. - 3.9.

čas:   od 9h do 15h

cena: 1 dítě 3 400 Kč

sourozenci: 2. dítě doplácí 1 000 Kč

účast možná i na méně dní - 1 den - 680 Kč

v ceně campu je 20h tenisu, obědy v areálu kurtů, trenéři, 
pronájem kurtů, hry a soutěže o ceny, tenisový turnaj
tábor je určený pro děti od 5 let do 18 let -  pro začátečníky 
a pokročilé hráče...

 Mirka Melicherová, tel. 775 030 846,
   

mail: melicherova.mirka@seznam.cz/
Přihlášku zašlete mailem, nebo si místo pro Vaše dítě včas 
zarezervujte telefonicky do konce června 2017, máme 
omezenou kapacitu míst - maximálně 20 dětí na 1 turnus.

 
www.tenisovaskola.net  

Stolní tenis Běchovice II

Přátelským utkáním zakončil oddíl stolního tenisu SANK 
Běchovice II svoji úspěšnou sezonu. Nově vzniklý oddíl 
se probojoval v 5. třídě na první místo, čímž postupuje v 
další sezóně do 4. třídy Pražského rekreačního stolního 
tenisu. 

Marcela Urbanová Karová

Zleva: Sejpka, Brůček, Reich, Urban ml., Urban st., Bromský.
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KULTURA Běchovické čarodějnice 2017

Oheň připravili běchovičtí hasiči, čarodějnici pak děti 
ze školní družiny.

Děti si na akci mohly vyzkoušet stříkání s ruční pumpou,
 tzv. džberovkou.

Nejmenší čarodějnici si natočila do zpráv TV Praha.

Dospělí hasiči předvedli ukázku požárního vtoku. 
Srazit trč se povedlo nakonec všem.

I na čarodějnicích jsme měli oblíbené 
malování na obličej od Ivči Kafkové.
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Velké díky MČ Praha – Běchovice za milé blahopřání a dárek k mým narozeninám, který mi předal 
místopředseda pan Michal Jiřík.

Mgr. Zdenka Hlavatá

Děkuji Úřadu Městské části Praha – Běchovice za přání a dárek k narozeninám, které mi zaslal pan starosta 
O. Martan a osobně předal pan místostarosta M. Jiřík.

Jiří Holeček

Děkuji mnohokrát t panu starostovi za pěkné přání a Úřadu MČ za dárky k mým kulatým narozeninám, které jsem 
obdržela prostřednictvím milé návštěvy zástupce starosty p. Michala Jiříka. 

Zdena Kolářová 

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ 
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Vítání občánků Běchovic

Dne 29. dubna od 15:30 hodin proběhlo tradiční vítání 
občánků, jak jinak než ve Velké zasedací místnosti v budově 
Úřadu MČ Praha - Běchovice. Pan starosta Ing. Ondřej 
Martan tentokrát přivítal děti – nové občánky Běchovic - 
narozené v druhé polovině roku 2016, tzn. od 1.7. až do 
31.12.2016. Že se poslední roky Běchovice rozrůstají, co se 
týká narozených dětí, snad mílovými kroky, dokládá opět 
velký počet narozených miminek, kterých bylo tentokrát 16. 
Podělit se s námi o radost ze svých nedávno narozených dětí 
přišlo 13 rodičů a spousta babiček a dědečků. Tentokrát 
zvítězily holčičky, a to v počtu 9  proti 7 klukům. Krátké a 
hezké představení si pro přítomné připravily děti ze ZŠ 
Běchovice pod vedením paní Mileny Holečkové. Moc 
děkujeme. 

Všem rodičům si dovolujme ještě jednou popřát hodně štěstí 
a hlavně zdraví pro jejich další společný život a těšíme se na 
další setkání na akcích pořádaných MČ. 

Fotografie z Vítání občánků jsou již k vyzvednutí na ÚMČ       
v kanceláři č. 204.

Martina Vlková
ÚMČ

K a ro lína B lá ho v á

Ju lie B ra m bo ro v á

B a rbo ra D o uch ov á

Jin dřich D u sil

Vik tor ie G á b oro vá

A déla H eid richo v á  

E lia H y bš ov á

R icha rd M a ier

Luc ie M a rta no v á

Vítek M ik ys ka  

A nn a M ilo ta

M a rt in O utrata

P av el P šo no

D en is S ezg in

B a rbo ra Š evč ík ov á

K ry štof Š íla

SEZNAM DĚTÍ

Pokračování na str. 14
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KULTURA a SUDOKU

Pokračování ze str. 13
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PŘEHLED AKCÍ NA DALŠÍ 3 MĚSÍCE

Sudoku č. 1 Sudoku č. 2
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SDH PRAHA - BĚCHOVICE

V sobotu 20. května proběhl již tradiční 7. ročník zábavné 
soutěže Běchovický silový pětiboj

Ani 8 chlapů se železným 
Zekonem nepohnulo.

Úvodní instruktáž – u zastavení č. 3.

Díky vydatnému dešti na jaře vystoupala 
hladina rybníka dost vysoko , 

a tak mohla proběhnout oblíbená 
disciplína na voru.

Ukázka Zekonovy odvahy: nechal si na hlavě štípat dříví.

Letos se pětiboje zúčastnilo celkem 5 týmů.
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POLICIE INFORMUJE

Kynologové pražské 
městské policie dostali 
nové speciální vozidlo

Kynologové pražské městské policie 
dostali nové speciální vozidlo. Využívat ho 
budou strážníci ze záchranné kynologické 

skupiny, která je zařazena do Integrovaného záchranného 
systému České republiky. Strážníci psovodi jsou také členy 
USAR týmu, který může zasahovat nejen na našem území, 
ale také při mezinárodních záchranných operacích. Vozidlo je 
speciálně upraveno tak, aby při nasazení do záchranné 
operace zajistilo nejen veškeré technické vybavení potřebné 
k záchraně lidských životů, ale také aby zajistilo pohodlí pro 
zasahující strážníky a zvířata. Navíc díky technickým 
vychytávkám zajistí naprostou soběstačnost kynologického 
týmu na místě události po dobu několika dní. Městská policie 
pořídila toto vozidlo za necelé 2 miliony korun bez DPH.

Strážníci pražské městské policie, zařazeni do záchranné 
kynologické skupiny, dostali ke své práci nové speciální 
vozidlo Mercedes Benz, typ Sprinter – 316 CDI KAWA 4x4. 
Vozidlo je přestaveno tak, aby bylo schopné přepravit na 
místo neštěstí minimálně 4 strážníky psovody a 5 
služebních psů. Zároveň musí zajistit naprostou 
soběstačnost kynologického týmu po dobu několika dní na 
místě záchranné operace. Vozidlo je mimo jiné vybaveno 
nezávislým teplovzdušným topením na naftu. Dále má          
k dispozici například sekundární klimatizační jednotku, 
elektrický generátor a elektrickou přípojku na 230 V.

Vnitřek vozidla je přizpůsoben tak, aby v něm bylo vše 
potřebné jak pro strážníky záchranáře, tak pro jejich psí 
pomocníky. Strážníci budou mít vedle rozkládacího dvojlůžka 
k dispozici také stolek s osvětlením, uzavíratelné skříňky, 
šatní skříň i mikrovlnou troubu. Pro zvířata je zde zabudováno 
5 kotců, které jsou pevně fixované k podlaze i stěnám vozidla, 
aby nemohlo docházet k jejich posunu za jízdy. Systém fixace 
navíc umožňuje i jejich snadnou demontáž pro účely údržby   
a úklidu.

Základní vozidlo bylo nakoupeno za 946 739,32 Kč bez DPH, 
speciální úprava vestavby byla pořízena za 970 700,- Kč bez 
DPH, celková cena vozidla činí 1 917 439,32 Kč bez DPH.

„Při likvidaci následků mimořádné události je nesmírně 
důležité, aby záchranáři byli na místě rychle, provedli 
maximum pro úspěch akce a byli soběstační. Tato podmínka 
je důležitá zejména tehdy, kdy záchranné akce trvají i několik 
dní“, řekl k tomu ředitel městské police Eduard Šuster. 
„Jen za posledních sedm let se záchranná kynologická 
skupina zúčastnila kolem 150 výjezdů. Kromě vyhledávání 
zavalených osob v sutinách, se rovněž účastnila pátrání po 
více jak 80 pohřešovaných osobách. Speciální vozidlo 
poskytne pro tuto činnost kvalitní zázemí nejenom 
strážníkům, ale také jejich čtyřnohým kolegům. Se svým 
speciálním vybavením přispěje zejména k plné soběstačnosti 
kynologického týmu. To pochopitelně může velmi výrazně 
prodloužit naději na záchranu zdraví či života osob, kteří se 
na jejich pomoci ocitnou bezprostředně závislí. Vozidlo navíc 
budou užívat i špičkoví profesionálové v tomto oboru, kteří si 
vysloužili vysoký kredit v rámci USAR týmu. Městská policie 
pořídila speciál z peněz, které dostává z rozpočtu hlavního 
města,“ uvedl Libor Hadrava, radní hlavního města Prahy pro 
bezpečnost a prevenci kriminality. 

Služební kynologie u pražské městské policie začala v říjnu 

roku 1992. Útvar psovodů má dvě skupiny – hlídkovou            
a záchrannou. Záchranná skupina začala v rámci městské 
policie fungovat od roku 2004, která je na základě dohody       
o poskytování plánované pomoci na vyžádání, při provádění 
záchranných a l ikvidačních prací, zařazena do 
Integrovaného záchranného systému ČR. Zároveň je také 
vedena na seznamu kynologů předurčených pro 
mezinárodní záchranné operace. Kynologičtí záchranáři 
městské policie jsou povoláváni k vyhledávání osob 
zavalenými sutinami zřícených budov nejčastěji při výbuchu 
plynu, nehodách při prováděných stavebních prací, zřícení 
střech vlivem přírodních živlů a podobně. K nasazení dochází 
také při dalších mimořádných událostech, kdy je třeba 
lokalizovat nebo vyloučit přítomnost zavalených či 
zaklíněných osob například při sesuvu většího množství hlíny 
či sněhu. Dále jsou strážníci kynologové nasazování             
k prohledávání rozsáhlých ploch přírodního terénu, včetně 
míst těžko přístupných jako jsou strže, okolí skal a křoviska. 
Taktéž se zapojují do pátracích akcí po pohřešovaných 
seniorech, dětech a osobách, které chtějí spáchat 
sebevraždu.

Od roku 2010 se strážníci ze záchranné kynologické skupiny 
pražské městské policie zúčastnili více jak 150 výjezdů. Ve 
více jak 80  případech pátrali po pohřešovaných osobách a 
ve 45 byli nasazeni na vyhledávání zavalených osob              
v  sutinách.  Zatím poslední nasazení strážníků kynologů se 
psy bylo letos v dubnu v lokalitě Deštné v Orlických horách, 
kde pátrali po mladé pohřešované ženě, která trpěla 
psychickými problémy. Psovodka městské policie po dvou a 
půl hodinách pátrání v přidělené lokalitě s rozsahem cca 125 
ha nalezla tuto ženu bez známek života.

Nejvýznamnější zásahy kynologů městské policie:
Leden 2010 – Zdice – zřícení objektu   

Březen 2010 – Vansdorf – zřícení objektu – doprava 
pomocí vrtulníku letky PČR

Únor 2011 – Harfa, Praha – zřícení objektu
Říjen 2011 – Chomutov – zřícení střechy akvaparku

Únor 2012 – Hybernská, Praha – výbuch plynu
Květen 2012 – Beroun – zřícení haly závodu Tiba
Duben 2013 – Divadelní, Praha – výbuch plynu

Červen 2013 – Třebenice – sesutý svah, Dětenice – 
zřícený objekt

Květen 2014 – Cerhenice – výbuch plynu
Září 2014 – Vilémov – spadlý most

Říjen 2016 – Kladno – zřícení domu po výbuchu plynu
Leden 2017 – Česká Třebová – zřícení střechy sportovní 

haly

Jiřina Ernestová
Městská policie hlavního města Prahy
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INZERCE

Sudoku č.1 Sudoku č.2
SUDOKU

Nabízíte zajímavou službu??
Prodáváte či naopak něco sháníte??

INZERUJTE 
V ŽIVOTĚ BĚCHOVIC!

telefon: 281 028 602
             725 762 710

e-mail: zivotbechovic@seznam.cz




